[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa
Gabinete Deputado Vinícius Louro
depviniciuslouro@gmail.com
_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO ____/20.

São Luís, 30 de Março 2020.

Senhor Presidente,

Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, solicitamos que a presente proposição seja encaminhada ao Exmo. Sr. Ten. Cel. LUCIANO FREITAS E SOUSA FILHO, comandante geral do 24º Batalhão de Infantaria Leve- 24º BIL do Exército Brasileiro, solicitando medida emergencial no sentido enviar quatro caminhões para auxiliar no transporte e mudança das famílias afetadas pela enchente, sendo dois caminhões para atender a cidade de Pedreiras e dois para atender a cidade de Trizidela do Vale.
Nosso pedido se justifica pela URGENTE necessidade de melhor acolher e atender nossos irmãos pedreirenses e trizidelenses, proporcionando maior agilidade aos atendimentos de prestação de socorro e auxílio material a todos os afetados pela cheia do Rio Mearim.

Plenário “Gervásio Santos” do Palácio “Manoel Bequimão”. São Luís, 30 de Março de 2020. – VINÍCIUS LOURO – Deputado Estadual – PL.

VINÍCIUS LOURO

Deputado Estadual
_______________________________________________________________________

Av.: Jerônimo de Albuquerque, s/n- Calhau- Sítio Rangedor

São Luís- Ma Cep: 65071-750 Telefone: 98- 32693270/3271

[image: image1.png]